
Komenda Główna Straży Granicznej
https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/3533,Minister-Mariusz-Blaszczak-o-walce-z-przemytem.html
08.05.2026, 22:00

Minister Mariusz Błaszczak o walce z przemytem

Maciej Pietraszczyk
22.06.2016

Mariusz Błaszczak, minister spraw wewnętrznych i administracji wziął
udział w debacie zorganizowanej przez redakcję Gazety Polskiej
„Przemyt – hybrydowa wojna z państwem polskim: jak skutecznie
walczyć z procederem?”. W debacie wzięli udział przedstawiciele
Zarządu Operacyjno-Śledczego KGSG.

Uczestnicy  debaty  rozmawiali  na  temat  przemytu  jako  elementu  wojny  hybrydowej,
czynników wpływających na wzrost przemytu, a także takich zjawisk, jak przemyt ludzi
oraz wykorzystywanie nowoczesnych  technologii do walki z przemytem oraz niezbędnych
zmianach prawnych. 

W wyniku przemytu państwo polskie co roku traci średnio od kilkunastu do kilkudziesięciu
miliardów złotych.  Przemyt negatywnie wpływa na swobodę prowadzenia działalności
gospodarczej  oraz  możliwość prowadzenia  biznesu przez firmy legalnie  działające na
rynku. -  Instytucje,  które stoją na straży polskich granic są dobrze przygotowane do
wypełniania swoich zadań - zapewnił podczas debaty Mariusz Błaszczak, minister spraw
wewnętrznych i  administracji.  -  Po ponad pół  roku mojej  pracy na stanowisku szefa
MSWiA pozytywnie oceniam pracę strażników granicznych – podkreślił minister Mariusz
Błaszczak.  Jednak  aby  efektywnie  działać,  Straż  Graniczna  musi  dysponować
odpowiednimi  narzędziami.  Minister  Mariusz  Błaszczak  podkreślił,  jak  ważne  jest
zaostrzenie przepisów, dotyczących konfiskaty mienia pochodzącego z przestępstw, w tym
także z przemytu.

Szef MSWiA poruszył kwestie związane z przemytem ludzi. Problem ten w olbrzymim
zakresie dotyczy krajów UE i jest związany z migracją ludzi z Bliskiego Wschodu i Afryki
Północnej. - Przymusowa relokacja, która jest przedstawiana podczas posiedzeń Rady Unii
Europejskiej i ministrów spraw wewnętrznych jako odpowiedź na ten problem, jest przez
rząd  PiS  nie  do  przyjęcia  –  zaznaczył  minister  Mariusz  Błaszczak.  Minister  Mariusz
Błaszczak mówił o konieczności uszczelnienia granic zewnętrznych UE, jako alternatywy
do propozycji związanych z relokacją. W tym zakresie Polska aktywnie bierze udział w
misjach wspierających naszych partnerów na Bałkanach. Szef MSWiA przypomniał, że
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aktualnie, w ramach misji Frontexu, na granicy turecko-bułgarskiej i bułgarsko-serbskiej
przebywa 21 polskich strażników granicznych. Minister odwiedził polskich strażników 17
czerwca br. Natomiast 24 maja minister Mariusz Błaszczak był na granicy macedońsko-
greckiej,  skąd wczoraj  (20  czerwca)  powróciło  do  Polski  30  strażników granicznych.
Polscy strażnicy wspierali macedońską policję graniczną.

Szef  MSWiA  poinformował,  że  Centralne  Biuro  Śledcze  Policji  zlikwidowało  dwie
nielegalne fabryki papierosów, konfiskując 8 ton nikotyny.

Minister  Mariusz  Błaszczak  podkreślił  również,  że  przygotowywany  jest  program
modernizacji  służb  mundurowych,  który  wzmocni  finansowo  pracę  m.in.  strażników
granicznych czy policjantów.

Debatę rozpoczął Tomasz Sakiewicz, redaktor naczelny Gazety Polskiej.

W debacie wzięli udział m.in. ppłk Arkadiusz Olejnik, Naczelnik Wydziału I do Walki z
Przestępczością  Zorganizowaną  Komendy  Głównej  SG;  mjr  Seweryn  Stopa  Zastępca
Dyrektora  Zarządu  Operacyjno-Śledczego  Komendy  Głównej  SG;  Hubert  Wodzyński
 Zarząd Wywiadu Ekonomicznego S.A. 
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